
Scuola 
Primaria

Listino 2024-2025



ADOZIONALE 8

PARASCOLASTICA 24

STRUMENTI 
PER 
L’INSEGNANTE

 
 

36

INDICE



Il miglior 
ambiente 
digitale 
per insegnare 
e apprendere

Scopri di più 
sul mondo HUB Scuola 
inquadrando il QR code.

La nuova offerta sarà 
disponibile da settembre 2024 su

www.hubscuola.it

La piattaforma HUB Scuola si rinnova e diventa ancora 
più ricca, inclusiva e facile da utilizzare, per 
rispondere a tutte le esigenze di insegnanti, 
studentesse e studenti.

HUB Scuola si rinnova e si potenzia. Il contenuto 
diventa il vero protagonista, il punto d’ingresso 
di un ricco ecosistema di proposte didattiche 
pensate per soddisfare diversi metodi didattici 
e stili di apprendimento. Un’unica Libreria in cui 
consultare in modo semplice e immediato i propri 
libri in digitale, i Siti libro con tutte le risorse del 
corso accessibili e organizzate per argomenti, 
indice e tipologia, le Aree dedicate alle materie 
con proposte per arricchire e personalizzare le 
lezioni di ciascuna disciplina, gli Strumenti per 
creare verifiche e test di allenamento per la classe.

HUB Scuola è il posto giusto per trasformare 
l’esperienza di docenti, studentesse e studenti in 
un percorso quotidiano stimolante e coinvolgente.

210_290_Mondadori_colore.indd   1210_290_Mondadori_colore.indd   1 17/10/23   10:3317/10/23   10:33



La scuola più grande 
d’Italia è una nuova 

piattaforma

Libreria

Sito libro

Aree Docenti

210_290_Mondadori_colore.indd   2210_290_Mondadori_colore.indd   2 17/10/23   10:3317/10/23   10:33



Per tutti gli aggiornamenti,  
visita periodicamente la pagina  
primariamente.it

L’offerta formativa di Mondadori Education 
per la Scuola Primaria

Primariamente.indd   1Primariamente.indd   1 16/01/24   14:3216/01/24   14:32

La scuola più grande 
d’Italia è una nuova 

piattaforma

Libreria

Sito libro

Aree Docenti

210_290_Mondadori_colore.indd   2210_290_Mondadori_colore.indd   2 17/10/23   10:3317/10/23   10:33



Didattica e multiculturalità

Kit esclusivi di supporto linguistico 
per facilitare la transizione dalla 
lingua madre all’italiano, utili
per alunni, insegnanti, docenti
e genitori. Le lingue disponibili sono 
romeno, albanese, arabo, cinese
e ucraino.

Giorni Speciali

Una rubrica, curata da Elena Rizzo 
Licori, dedicata alle giornate nazionali, 
internazionali e mondiali per 
confrontarsi su tematiche attuali 
e di interesse collettivo attraverso 
poesie, racconti e compiti di realtà 
per la classe. In più, da quest’anno, 
sono disponibili i PowerPoint 
proiettabili alla LIM.

Chiamami… Educazione civica 
in pratica
Quattro incontri in diretta con 
Daniele Aristarco per trattare 
temi che riguardano l’ambiente, 
il benessere, la libertà e le 
innovazioni. Per i partecipanti, 
podcast originali e materiali 
didattici dedicati a bambine 
e bambini.

In cammino con la fede

Due rubriche, Giorni di fede 
e Percorsi di fede, dedicate 
all’insegnamento della religione 
cattolica attraverso giorni
importanti per la fede cristiana, 
l’arte sacra e la sua simbologia.

Notizie dalla scuola

Dalla collaborazione con Focus 
Scuola e Focus Junior, la nuova 
rubrica Notizie dalla scuola: una 
selezione di articoli con spunti
per le attività in classe, notizie
e suggerimenti didattici.

Visita mondadorieducation.it/primariamente/

Alcune  
delle 
proposte 
per l’anno 
scolastico 
2023/2024

Primariamente.indd   2Primariamente.indd   2 16/01/24   14:3216/01/24   14:32



Educazione motoria tra i banchi

In collaborazione con il Comitato 
Italiano Scienze Motorie, 
appuntamenti online dedicati 
all’Educazione Motoria: dai 
cambiamenti nell’insegnamento 
a consigli pratici per valorizzarne
i benefici.

A scuola con il coding

Un archivio ricco e variegato 
di interventi sul tema Coding, 
dove voci autorevoli propongono 
spunti didattici per avvicinare 
alunni e alunne, attraverso un 
linguaggio a loro noto, al pensiero 
computazionale.

Le redazioni presentano

La redazione della Primaria di 
Mondadori Education presenta 
tutte le novità editoriali, 
illustrandone le peculiarità.

Consigli di lettura

Per ogni classe, video con 
suggerimenti per i libri da leggere
e schede di approfondimento
da proporre ad alunne e alunni,
a cura di Anna Vivarelli!

Visita mondadorieducation.it/primariamente/

Gli autori raccontano

Appuntamenti online in cui gli autori 
raccontano agli insegnanti i nuovi 
progetti editoriali, facendosi voce 
narrante delle caratteristiche dei 
vari volumi.

Primaria Club

Il gruppo Facebook di Mondadori 
Education dedicato esclusivamente 
agli insegnanti di Scuola Primaria, 
per ricevere aggiornamenti, 
condividere esperienze, interagire 
con colleghi e con esperti  
di didattica.

Primariamente.indd   3Primariamente.indd   3 16/01/24   14:3216/01/24   14:32

Didattica e multiculturalità

Kit esclusivi di supporto linguistico 
per facilitare la transizione dalla 
lingua madre all’italiano, utili
per alunni, insegnanti, docenti
e genitori. Le lingue disponibili sono 
romeno, albanese, arabo, cinese
e ucraino.

Giorni Speciali

Una rubrica, curata da Elena Rizzo 
Licori, dedicata alle giornate nazionali, 
internazionali e mondiali per 
confrontarsi su tematiche attuali 
e di interesse collettivo attraverso 
poesie, racconti e compiti di realtà 
per la classe. In più, da quest’anno, 
sono disponibili i PowerPoint 
proiettabili alla LIM.

Chiamami… Educazione civica 
in pratica
Quattro incontri in diretta con 
Daniele Aristarco per trattare 
temi che riguardano l’ambiente, 
il benessere, la libertà e le 
innovazioni. Per i partecipanti, 
podcast originali e materiali 
didattici dedicati a bambine 
e bambini.

In cammino con la fede

Due rubriche, Giorni di fede 
e Percorsi di fede, dedicate 
all’insegnamento della religione 
cattolica attraverso giorni
importanti per la fede cristiana, 
l’arte sacra e la sua simbologia.

Notizie dalla scuola

Dalla collaborazione con Focus 
Scuola e Focus Junior, la nuova 
rubrica Notizie dalla scuola: una 
selezione di articoli con spunti
per le attività in classe, notizie
e suggerimenti didattici.

Visita mondadorieducation.it/primariamente/

Alcune  
delle 
proposte 
per l’anno 
scolastico 
2023/2024

Primariamente.indd   2Primariamente.indd   2 16/01/24   14:3216/01/24   14:32



Primo ciclo 9

Secondo Ciclo - Sussidiario dei linguaggi 13

Secondo Ciclo - Sussidiario delle discipline 17

Religione 22

ADOZIONALE



P
ri

m
o

 c
ic

lo
A

D
O

Z
IO

N
A

LE

9

PRIMO CICLO

Qua la zampa! 
L. Valdiserra, A. Vivarelli

Studenti - Carta e digitale

9791220408998 Classe 1a: Metodo TUTTO MAIUSCOLO + Letture Grammatica 
+ Matematica + Discipline + Quaderno dello stampato e del 
corsivo  + Quaderno dei primi giorni + Quaderno per la valutazione 
su Libro digitale + Alfabetiere individuale + Lettere mobili 
(pp. 168+120+240+96+120+48)

TIPO B

9791220409100 Classe 1a: Metodo 4 caratteri + Letture Grammatica + Matematica 
+ Discipline + Quaderno dello stampato e del corsivo  + Quaderno dei 
primi giorni + Quaderno per la valutazione su Libro digitale + Alfabetiere 
individuale + Lettere mobili + L (pp. 168+120+240+96+120+48)

TIPO B

9791220409155 Classe 2a: Letture + Grammatica Scrittura + Matematica + Discipline 
+ Quaderno per la valutazione su Libro digitale + Tabelline 
(pp. 144+96+168+96)

TIPO B

9791220409230 Classe 3a: Letture + Grammatica Scrittura + Discipline + Matematica 
+ Quaderno STEAM + Quaderno per la valutazione su Libro digitale 
+ Scheda Italia + Verbi (pp. 192+168+240+216+48)

TIPO B

Studenti - Digitale

9791220409001 Classe 1a: Metodo TUTTO MAIUSCOLO + Letture Grammatica 
+ Matematica + Discipline + Quaderno dello stampato e del 
corsivo  + Quaderno dei primi giorni + Quaderno per la valutazione 
(pp. 168+120+240+96+120+48)

TIPO C

9791220409117 Classe 1a: Metodo 4 caratteri + Letture Grammatica 
+ Matematica + Discipline + Quaderno dello stampato e del 
corsivo  + Quaderno dei primi giorni + Quaderno per la valutazione 
(pp. 168+120+240+96+120+48)

TIPO C

9791220409162 Classe 2a: Letture + Grammatica Scrittura + Matematica + Discipline 
+ Quaderno per la valutazione (pp. 144+96+168+96)

TIPO C

9791220409247 Classe 3a: Letture + Grammatica Scrittura + Discipline 
+ Matematica + Quaderno STEAM + Quaderno per la valutazione 
(pp. 192+168+240+216+48)

TIPO C

Docenti

9791220409322 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Classe 1a (pp. 312)

9791220409346 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Classe 2a e 3a     IN USCITA 
NEL 2025

9791220423212 In classe PRIMA. Italiano e matematica facilitate e semplificate (pp. 72)

9791220423229 In classe PRIMA. Italiano e matematica facilitate e semplificate- Libro digitale con contenuti 
digitali integrativi (pp. 72)

9791220423250 Testi semplificati e studio assistito - Classe 2a (pp. 72)

9791220423267 Testi semplificati e studio assistito - Libro digitale con contenuti digitali integrativi - Classe 
2a (pp. 72)

9791220409360 Testi semplificati e studio assistito - Classe 3a     IN USCITA NEL 2026

9791220421348 Testi semplificati e studio assistito - Libro digitale con contenuti digitali integrativi - Classe 
3a     IN USCITA NEL 2026

9791220409384 Chiavetta USB con Libro digitale e contenuti digitali per l’insegnante

9791220409421 Alfabetiere murale + 5 poster

9791220409414 5 Poster per le classi 2a e 3a     IN USCITA NEL 2025

https://mondadorieducation.it/isbn/120900070479/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900070479/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900070479/


P
ri

m
o

 c
ic

lo
A

D
O

Z
IO

N
A

LE

10

Noi della Ciurma 
F. Fortunato, G. Girotti

Studenti - Carta e digitale

9791220411431 Classe 1a: Metodo - TUTTO MAIUSCOLO + Letture + Storia 
Geografia Scienze Tecnologia + Matematica + Quaderno dello 
Stampato e del Corsivo + Quaderno dei primi giorni + Le mie 
sfide + Alfabetiere individuale + Lettere mobili + Linea numeri 
(pp. 192+120+72+192+96+48+72)

TIPO B

9791220411547 Classe 1a: Metodo - 4 CARATTERI + Letture + Storia Geografia Scienze 
Tecnologia + Matematica + Quaderno dei 4 caratteri + Quaderno dei 
primi giorni + Le mie sfide + Alfabetiere individuale + Lettere mobili 
+ Linea dei numeri (pp. 192+120+72+192+96+48+72)

TIPO B

9791220411608 Classe 2a: Letture + Grammatica Scrittura + Storia Geografia Scienze 
Tecnologia + Matematica + Le mie sfide su Libro digitale + Tabelline 
(pp. 144+96+96+144)

TIPO B

9791220411691 Classe 3a: Letture + Grammatica Scrittura + Storia Geografia Scienze 
Tecnologia Educazione civica + Matematica + Le mie sfide su Libro 
digitale + Scheda italiano + Verbi (pp. 192+168+264+240)

TIPO B

Studenti - Digitale

9791220411448 Classe 1a: Metodo - TUTTO MAIUSCOLO + Letture + Storia 
Geografia Scienze Tecnologia + Matematica + Quaderno dello 
Stampato e del Corsivo + Quaderno dei primi giorni + Le mie sfide 
(pp. 192+120+72+192+96+48+72)

TIPO C

9791220411554 Classe 1a: Metodo - 4 CARATTERI + Letture + Storia Geografia Scienze 
Tecnologia + Matematica + Quaderno dei 4 caratteri + Quaderno dei 
primi giorni + Le mie sfide (pp. 192+120+72+192+96+48+72)

TIPO C

9791220411615 Classe 2a: Letture + Grammatica Scrittura + Storia Geografia Scienze 
Tecnologia + Matematica + Le mie sfide (pp. 144+96+96+144+ 72)

TIPO C

9791220411707 Classe 3a: Letture + Grammatica Scrittura + Storia Geografia 
Scienze Tecnologia Educazione civica + Matematica + Le mie sfide 
(pp. 192+168+264+240+72)

TIPO C

Docenti

9791220411783 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Classe 1a (pp. 324)

9791220411806  Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Classe 2a e 3a 
(pp. 408)

9791220411820 Testi semplificati e studio assistito Storia Geografia Scienze - Classe 3a     IN USCITA NEL 
2025

9791220411837 Testi semplificati e studio assistito Storia Geografia Scienze - Classe 3a - Formato digitale     
IN USCITA NEL 2025

9791220411868 Chiavetta USB con Libro digitale e contenuti digitali per l’insegnante - Classe 1a

9791220411875  Chiavetta USB con Libro digitale e contenuti digitali per l’insegnante - Classe 2a

9791220411882 Chiavetta USB con Libro digitale e contenuti digitali per l’insegnante - Classe 3a     IN 
USCITA NEL 2025

9791220411905 Alfabetiere murale + 5 poster

9791220411899  Poster per la Classe 2a e 3a

https://mondadorieducation.it/isbn/120900072221/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900072221/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900072221/


P
ri

m
o

 c
ic

lo
A

D
O

Z
IO

N
A

LE

La Ciurma 
F. Fortunato, G. Girotti

Studenti - Carta e digitale

9791220404099 Classe 3a: Letture + Grammatica Scrittura + Storia Geografia Scienze 
Tecnologia Educazione civica + Matematica + Scheda Italia + Scheda dei 
verbi (pp. 192+168+264+240)

TIPO B

Studenti - Digitale

9791220404105 Classe 3a: Letture + Grammatica Scrittura + Storia Geografia Scienze 
Tecnologia Educazione civica + Matematica (pp. 192+168+264+240)

TIPO C

Docenti

9791220404198 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Classi 2a e 3a (pp. 408)

9791220404211  Testi semplificati e studio assistito Storia Geografia Scienze - Classe 3a (pp. 72)

9791220423816  Testi semplificati e studio assistito Storia Geografia Scienze - Libro digitale con 
contenuti digitali integrativi - Classe 3a (pp. 72)

9791220404259  Chiavetta USB con Libro digitale e contenuti digitali per l’insegnante - Classe 3a

9788824769143 5 Poster Classi 2a e 3a

11

Giocamici 
con un nuovo Quaderno di Educazione civica e percorsi guidati di 
Didattica Digitale Integrata 

L. Bramati, E. Bramati, F. Locatelli, S. Locatelli
Studenti - Carta e digitale

9791220400688 Classe 2a: Letture + Grammatica e scrittura + Storia, Geografia, Scienze 
+ Matematica + Scheda tabelline (pp. 144+96+72+144)

TIPO B

9791220400770 Classe 3a: Letture + Grammatica e scrittura + Storia, Geografia, 
Scienze + Matematica + Scheda di Italiano + Scheda dei verbi 
(pp. 192+168+240+216)

TIPO B

Studenti - Digitale

9791220400695 Classe 2a: Letture + Grammatica e scrittura + Storia, Geografia, Scienze 
+ Matematica (pp. 144+96+72+144)

TIPO C

9791220400787 Classe 3a: Letture + Grammatica e scrittura + Storia, Geografia, Scienze 
+ Matematica (pp. 192+168+240+216)

TIPO C

Docenti

9791220400879 Chiavetta USB con tutti i contenuti digitali per l’insegnante

https://mondadorieducation.it/isbn/120900067208/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900067208/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900067208/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900067559/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900067559/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900067559/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900067559/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900067559/


S
ec

o
nd

o
 C

ic
lo

A
D

O
Z

IO
N

A
LE

P
ri

m
o

 c
ic

lo
A

D
O

Z
IO

N
A

LE

12

Armonia 
L. Valdiserra, T. Porcella

Studenti - Carta e digitale

9788824794022 Classe 2a: Letture + Grammatica e Scrittura + Storia, Geografia, Scienze, 
Tecnologia + Matematica con Quaderno degli esercizi integrato + Scheda 
tabelline (pp. 144+96+72+144)

TIPO B

9788824794114 Classe 3a: Letture + Grammatica e Scrittura con Quaderno degli esercizi 
integrato + Storia, Geografia, Scienze, Tecnologia con Quaderno degli 
esercizi integrato + Matematica con Quaderno degli esercizi integrato 
(pp. 192+168+240+216)

TIPO B

Studenti - Digitale

9788824794039 Classe 2a: Letture + Grammatica e Scrittura + Storia, Geografia, 
Scienze, Tecnologia + Matematica con Quaderno degli esercizi integrato 
(pp. 144+96+72+144)

TIPO C

9788824794121 Classe 3a: Letture + Grammatica e Scrittura con Quaderno degli esercizi 
integrato + Storia, Geografia, Scienze, Tecnologia con Quaderno degli 
esercizi integrato + Matematica con Quaderno degli esercizi integrato 
(pp. 192+168+240+216)

TIPO C

Docenti

9788824794220 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus + 2 CD Audio - Classi 2a e 3a 
(pp. 408)

9788824799584 Testi semplificati e facilitati - Storia, geografia, scienze, matematica - Classe 3a (pp. 72)

9791220415682 Testi semplificati e facilitati - Storia, geografia, scienze, matematica - Libro digitale con 
contenuti digitali integrativi - Classe 3a (pp. 72)

9788824794268 Chiavetta USB con i contenuti digitali per l’insegnante - Classe 2a

9788824794275 Chiavetta USB con i contenuti digitali per l’insegnante - Classe 3a

https://mondadorieducation.it/isbn/120900064304/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900064304/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900064304/


S
ec

o
nd

o
 C

ic
lo

A
D

O
Z

IO
N

A
LE

SECONDO CICLO - SUSSIDIARIO DEI LINGUAGGI

Un anno di giorni speciali 
S. Bordiglioni, E. Rizzo Licori

Studenti - Carta e digitale

9788829869497 Classe 4a: Letture + Grammatica + Scrittura + Quaderno delle 
mappe + Arte e Musica + Quaderno per la valutazione + Verbi 
(pp. 240+192+120+48+32+48+8)

TIPO B

9788829869596 Classe 5a: Letture + Grammatica + Scrittura + Arte e Musica 
+ Quaderno delle Mappe + Quaderno per la valutazione 
(pp. 240+192+120+48+32+48)

TIPO B

Studenti - Digitale

9788829869503 Classe 4a: Letture + Grammatica + Scrittura + Quaderno 
delle mappe + Arte e Musica + Quaderno per la valutazione 
(pp. 240+192+120+48+32+48)

TIPO C

9788829869602 Classe 5a: Letture + Grammatica + Scrittura + Arte e Musica 
+ Quaderno delle Mappe + Quaderno per la valutazione 
(pp. 240+192+120+48+32+48)

TIPO C

Docenti

9788829869770 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Classe 4a (pp. 240)

9788829869800 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Classe 5a (pp. 168)

9788829869695 Letture e grammatica facilitate e semplificate - Classe 4a (pp. 144)

9788829869701 Letture e grammatica facilitate e semplificate - Libro digitale con contenuti digitali integrativi 
- Classe 4a (pp. 144)

9788829869732 Letture e grammatica facilitate e semplificate - Classe 5a (pp. 144)

9788829869749 Letture e grammatica facilitate e semplificate - Libro digitale con contenuti digitali integrativi 
- Classe 5a (pp. 144)

9788829869831 Chiavetta USB con i contenuti digitali per l’insegnante

9788829869855 6 Poster per la classe

13

https://mondadorieducation.it/isbn/120900075618/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900075618/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900075618/


S
ec

o
nd

o
 C

ic
lo

A
D

O
Z

IO
N

A
LE

14

Il libro che vorrei 
F. Fortunato

Studenti - Carta e digitale

9788829858514 Classe 4a: Letture + Grammatica + Scrittura + Arte e Musica + Le mie 
sfide + Verbi (pp. 240+192+96+48+48)

TIPO B

9788829858590 Classe 5a: Letture + Grammatica + Scrittura + Arte e Musica + Le mie 
sfide (pp. 240+192+96+48+48)

TIPO B

Studenti - Digitale

9788829858521 Classe 4a: Letture + Grammatica + Scrittura + Arte e Musica + Le mie 
sfide (pp. 240+192+96+48+48)

TIPO C

9788829858606 Classe 5a: Letture + Grammatica + Scrittura + Arte e Musica + Le mie 
sfide (pp. 240+192+96+48+48)

TIPO C

Docenti

9788829858712 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Classe 4a (pp. 264)

9788829858675 Letture e grammatica facilitate e semplificate - Classe 4a (pp. 120)

9788829864867 Letture e grammatica facilitate e semplificate - Libro digitale con contenuti digitali integrativi 
- Classe 4a (pp. 120)

9788829858736  Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Classe 5a (pp. 240)

9788829858699  Letture e grammatica facilitate e semplificate - Classe 5a (pp. 120)

9788829864881  Letture e grammatica facilitate e semplificate - Libro digitale con contenuti digitali 
integrativi - Classe 5a (pp. 120)

9788829858811 Chiavetta USB con Libro digitale e contenuti digitali per l’insegnante - Classe 4a

9788829858828  Chiavetta USB con Libro digitale e contenuti digitali per l’insegnante - Classe 5a

9788829852253 Poster Classe 4a

https://mondadorieducation.it/isbn/120900060909/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900060909/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900060909/


S
ec

o
nd

o
 C

ic
lo

A
D

O
Z

IO
N

A
LE

Giorni Speciali 
Con percorsi di cittadinanza sulle giornate mondiali 

S. Bordiglioni, E. Rizzo Licori
Studenti - Carta e digitale

9788829862429 Classe 4a: Letture + Grammatica + Scrittura + Arte e musica + Quaderno 
delle mappe - Letture + Quaderno delle mappe - Grammatica + Le mie 
sfide + Verbi (pp. 288+192+120+72+16+16+48+8)

TIPO B

9788829862535 Classe 5a: Letture + Grammatica + Scrittura + Arte e musica + Quaderno 
delle mappe - Letture + Quaderno delle mappe - Grammatica + Le mie 
sfide (pp. 288+192+120+72+16+16+48)

TIPO B

Studenti - Digitale

9788829862436 Classe 4a: Letture + Grammatica + Scrittura + Arte e musica + Quaderno 
delle mappe - Letture + Quaderno delle mappe - Grammatica + Le mie 
sfide (pp. 288+192+120+72+16+16+48)

TIPO C

9788829862542 Classe 5a: Letture + Grammatica + Scrittura + Arte e musica + Quaderno 
delle mappe - Letture + Quaderno delle mappe - Grammatica + Le mie 
sfide (pp. 288+192+120+72+16+16+48)

TIPO C

Docenti

9788829862672 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus + CD-Audio - Classe 4a 
(pp. 312)

9788829862702 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus + CD-Audio - Classe 5a 
(pp. 168)

9788829862634 Letture e grammatica facilitate e semplificate - Classe 4a (pp. 144)

9788829864508 Letture e grammatica facilitate e semplificate  - Libro digitale con contenuti digitali integrativi 
- Classe 4a (pp. 144)

9788829862658 Letture e grammatica facilitate e semplificate - Classe 5a (pp. 144)

9788829864522 Letture e grammatica facilitate e semplificate - Libro digitale con contenuti digitali integrativi 
- Classe 5a (pp. 144)

9788829862733 Chiavetta USB con Libro digitale per l’insegnante e Letture facilitate e semplificate - Classe 
4a

9788829862740 Chiavetta USB con Libro digitale per l’insegnante e Letture facilitate e semplificate - Classe 
5a

15

Leggiamo il mondo 
S. Bonariva, E. Bramati, L. Bramati

Studenti - Carta e digitale

9788824790109 Classe 5a: Letture per tipologie, generi, temi + Grammatica + Scrittura 
+ Quaderno delle mappe - Letture + Quaderno delle mappe - 
Grammatica + Linguaggi espressivi - EDUCAZIONE CIVICA Arte Musica 
(pp. 264+192+96+16+16+72)

TIPO B

Studenti - Digitale

9788824790116 Classe 5a: Letture per tipologie, generi, temi + Grammatica + Scrittura 
+ Quaderno delle mappe - Letture + Quaderno delle mappe - 
Grammatica + Linguaggi espressivi - EDUCAZIONE CIVICA Arte Musica 
(pp. 264+192+96+16+16+72)

TIPO C

Docenti

9788824790260 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Classe 5a (pp. 336)

9788824790222 Letture facilitate e semplificate - Classe 5a (pp. 120)

9788824790239 Letture facilitate e semplificate - Classe 5a - Formato digitale (pp. 120)

9788824790291 DVD-Rom con contenuti digitali per l’insegnante e Letture facilitate e semplificate - Classe 
5a

https://mondadorieducation.it/isbn/120900064386/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900064386/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900064386/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900064386/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900063255/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900063255/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900063255/


S
ec

o
nd

o
 C

ic
lo

A
D

O
Z

IO
N

A
LE

S
ec

o
nd

o
 C

ic
lo

A
D

O
Z

IO
N

A
LE

16

Parole in cerchio 
L. Valdiserra

Studenti - Carta e digitale

9788829860982 Classe 5a: Libro di lettura + Libro di grammatica + Libro di scrittura 
+ Quaderno delle mappe - Letture + Quaderno delle mappe - 
Grammatica (pp. 240+192+120+16+16)

TIPO B

Studenti - Digitale

9788829860999 Classe 5a: Libro di lettura + Libro di grammatica + Libro di scrittura 
+ Quaderno delle mappe - Letture + Quaderno delle mappe - 
Grammatica (pp. 240+192+120+16+16)

TIPO C

Docenti

9788829861125 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Classe 5a (pp. 480)

9788829861088 Letture facilitate e semplificate - Classe 5a (pp. 120)

9788829861095 Letture facilitate e semplificate - Classe 5a  - Formato digitale (pp. 120)

9788829861156 DVD-Rom Libro digitale completo e Letture facilitate e semplificate per l’insegnante - Classe 
5a

https://mondadorieducation.it/isbn/120900063108/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900063108/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900063108/


S
ec

o
nd

o
 C

ic
lo

A
D

O
Z

IO
N

A
LE

SECONDO CICLO - SUSSIDIARIO DELLE DISCIPLINE

Chiamami...Storia - Geografia - Matematica - 
Scienze 
F. Locatelli, S. Locatelli, S. Rossi, D. Aristarco, 
M. Berogno, A. Raboni

Studenti - Carta e digitale

9791220411950 Classe 4a: Storia + Geografia + Matematica + Scienze + Imparo a 
imparare. Storia Geografia + Imparo a imparare. Scienze Matematica 
+ Quaderni per la valutazione. Storia e Geografia - Scienze e Matematica 
su Libro digitale (pp. 144+120+216+120+96+96)

TIPO B

9791220412056 Classe 4a: Storia + Geografia + Imparo a imparare. Storia Geografia 
+ Quaderno per la valutazione. Storia Geografia su Libro digitale 
(pp. 144+120+96)

TIPO B

9791220412094 Classe 4a: Matematica + Scienze + Imparo a imparare. Scienze 
Matematica + Quaderno per la valutazione. Scienze Matematica su Libro 
digitale (pp. 216+120+96)

TIPO B

9791220412131 Classe 5a: Storia + Geografia + Matematica + Scienze + Quaderno 
valutazione Storia e Geografia e Quaderno valutazione Matematica e 
Scienze su Libro digitale (pp. 144+120+216+120)

TIPO B

9791220412230 Classe 5a: Storia + Geografia + Quaderno valutazione Storia e Geografia 
su Libro digitale (pp. 144+120)

TIPO B

9791220412278 Classe 5a: Matematica + Scienze + Quaderno valutazione Matematica e 
Scienze su Libro digitale

TIPO B

Studenti - Digitale

9791220411967 Classe 4a: Storia + Geografia + Matematica + Scienze + Imparo a 
imparare. Storia Geografia + Imparo a imparare. Scienze Matematica 
+ Quaderno per la valutazione. Storia Geografia + Quaderno per la 
valutazione. Scienze Matematica (pp. 144+120+216+120+96+96)

TIPO C

9791220412063 Classe 4a: Storia + Geografia + Imparo a imparare. Storia Geografia 
+ Quaderno per la valutazione. Storia Geografia (pp. 144+120+96)

TIPO C

9791220412100 Classe 4a: Matematica + Scienze + Imparo a imparare. Scienze 
Matematica + Quaderno per la valutazione. Scienze Matematica 
(pp. 216+120+96)

TIPO C

9791220412148 Classe 5a: Storia + Geografia + Matematica + Scienze + Quaderno 
valutazione Storia e Geografia + Quaderno valutazione Matematica e 
Scienze (pp. 144+120+216+120)

TIPO C

9791220412247 Classe 5a: Storia + Geografia + Quaderno valutazione Storia e Geografia 
(pp. 144+120)

TIPO C

9791220412285 Classe 5a: Matematica + Scienze + Quaderno valutazione Matematica e 
Scienze (pp. 216+120)

TIPO C

Docenti

9791220412476 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Storia e Geografia - Classe 4a 
(pp. 216)

9791220412490 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Scienze e Matematica - Classe 
4a (pp. 240)

9791220412513 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Storia e Geografia - Classe 5a     
IN USCITA NEL 2025

9791220412537 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Scienze e Matematica - Classe 
5a     IN USCITA NEL 2025

9791220412315 Testi semplificati e studio assistito - Storia Geografia - Classe 4a (pp. 120)

9791220412322 Testi semplificati e studio assistito - Storia Geografia - Libro digitale con contenuti digitali 
integrativi - Classe 4a (pp. 120)

9791220412353 Testi semplificati e studio assistito - Scienze Matematica - Classe 4a (pp. 120)

9791220412360 Testi semplificati e studio assistito - Scienze Matematica - Libro digitale con contenuti 
digitali integrativi - Classe 4a (pp. 120)

9791220412391 Testi semplificati e studio assistito - Storia Geografia - Classe 5a     IN USCITA NEL 2025

9791220412407 Testi semplificati e studio assistito - Storia Geografia - Libro digitale con contenuti digitali 
integrativi - Classe 5a     IN USCITA NEL 2025

17

https://mondadorieducation.it/isbn/120900070067/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900070067/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900070067/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900070067/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900070067/


S
ec

o
nd

o
 C

ic
lo

A
D

O
Z

IO
N

A
LE

18

9791220412438 Testi semplificati e studio assistito - Scienze Matematica - Classe 5a     IN USCITA NEL 
2025

9791220412445 Testi semplificati e studio assistito - Scienze Matematica - Libro digitale con contenuti 
digitali integrativi - Classe 5a     IN USCITA NEL 2025

9791220412551 Chiavetta USB per l’insegnante - Classi 4a e 5a

9791220412575 8 Poster per la classe



S
ec

o
nd

o
 C

ic
lo

A
D

O
Z

IO
N

A
LE

Il mondo che vorrei 
AA. VV.

Studenti - Carta e digitale

9791220409438 Classe 4a: Storia + Geografia + Matematica + Scienze e Tecnologia 
+ Atlante. Storia e Geografia + Le mie sfide. Storia e Geografia + Le mie 
sfide. Scienze e Matematica (pp. 168+120+240+120+72+48+48)

TIPO B

9791220409544 Classe 4a: Storia + Geografia + Atlante. Storia e Geografia + Le mie sfide. 
Storia e Geografia (pp. 168+120+72+48)

TIPO B

9791220409582 Classe 4a: Matematica + Scienze e Tecnologia + Le mie sfide. Scienze e 
Matematica (pp. 240+120+48)

TIPO B

9791220409629 Classe 5a: Storia + Geografia + Matematica + Scienze e Tecnologia 
+ Le mie sfide. Storia e Geografia + Le mie sfide. Scienze e Matematica 
(pp. 144+144+240+120+48+48)

TIPO B

9791220409728 Classe 5a: Storia + Geografia + Le mie sfide. Storia e Geografia 
(pp. 144+144+48)

TIPO B

9791220409766 Classe 5a: Matematica + Scienze e Tecnologia + Le mie sfide. Scienze e 
Matematica (pp. 240+120+48)

TIPO B

Studenti - Digitale

9791220409445 Classe 4a: Storia + Geografia + Matematica + Scienze e Tecnologia 
+ Atlante. Storia e Geografia + Le mie sfide. Storia e Geografia + Le mie 
sfide. Scienze e Matematica (pp. 168+120+240+120+72+48+48)

TIPO C

9791220409551 Classe 4a: Storia + Geografia + Atlante. Storia e Geografia + Le mie sfide. 
Storia e Geografia (pp. 168+120+72+48)

TIPO C

9791220409599 Classe 4a: Matematica + Scienze e Tecnologia + Le mie sfide. Scienze e 
Matematica (pp. 240+120+48)

TIPO C

9791220409636 Classe 5a: Storia + Geografia + Matematica + Scienze e Tecnologia 
+ Le mie sfide. Storia e Geografia + Le mie sfide. Scienze e Matematica 
(pp. 144+144+240+120+48+48)

TIPO C

9791220409735 Classe 5a: Storia + Geografia + Le mie sfide. Storia e Geografia 
(pp. 144+144+48)

TIPO C

9791220409773 Classe 5a: Matematica + Scienze e Tecnologia + Le mie sfide. Scienze e 
Matematica (pp. 240+120+48)

TIPO C

Docenti

9791220409964 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Storia e Geografia - Classe 4a 
(pp. 192)

9791220409988 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Scienze e Matematica - Classe 
4a (pp. 216)

9791220409803 Testi semplificati e studio assistito - Storia Geografia - Classe 4a (pp. 120)

9791220409810 Testi semplificati e studio assistito - Storia Geografia - Libro digitale con contenuti digitali 
integrativi - Classe 4a (pp. 120)

9791220409841 Testi semplificati e studio assistito - Scienze Matematica - Classe 4a (pp. 120)

9791220409858 Testi semplificati e studio assistito - Scienze Matematica - Libro digitale con contenuti 
digitali integrativi - Classe 4a (pp. 120)

9791220410007  Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Storia e Geografia - 
Classe 5a (pp. 240)

9791220410021  Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Scienze e Matematica 
- Classe 5a (pp. 240)

9791220409889  Testi semplificati e studio assistito - Storia Geografia - Classe 5a (pp. 120)

9791220409896  Testi semplificati e studio assistito - Storia Geografia - Libro digitale con contenuti 
digitali integrativi - Classe 5a (pp. 120)

9791220409926  Testi semplificati e studio assistito - Scienze Matematica - Classe 5a (pp. 120)

9791220409933  Testi semplificati e studio assistito - Scienze Matematica - Libro digitale con 
contenuti digitali integrativi - Classe 5a (pp. 120)

9791220410045 Chiavetta USB con Libro digitale e contenuti digitali per l’insegnante - Classe 4a

9791220410052  Chiavetta USB con Libro digitale e contenuti digitali per l’insegnante - Classe 5a

9788829858293 Confezione 8 poster per la classe per 2° ciclo

19

https://mondadorieducation.it/isbn/120900071192/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900071192/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900071192/


S
ec

o
nd

o
 C

ic
lo

A
D

O
Z

IO
N

A
LE

20

Senza frontiere 
A. Tordella, P. Bianchi, S. Pizzi, L. Chiesa

Studenti - Carta e digitale

9788824779456 Classe 5a: Storia + Geografia + Matematica + Scienze e Tecnologia 
+ Quaderno delle mappe - Storia e Geografia +  Quaderno delle mappe - 
Scienze e Matematica + Le mie sfide - Storia e Geografia + Le mie sfide 
- Scienze e Matematica (pp. 144+144+240+120+32+32+48+48)

TIPO B

9788824779531 Classe 5a: Storia + Geografia + Quaderno delle mappe - Storia e 
Geografia + Le mie sfide - Storia e Geografia (pp. 144+144+32+48)

TIPO B

9788824779579 Classe 5a: Matematica + Scienze e Tecnologia + Quaderno delle 
mappe - Scienze e Matematica + Le mie sfide - Scienze e matematica 
(pp. 240+120+32+48)

TIPO B

Studenti - Digitale

9788824779463 Classe 5a: Storia + Geografia + Matematica + Scienze e Tecnologia 
+ Quaderno delle mappe - Storia e Geografia +  Quaderno delle mappe - 
Scienze e Matematica + Le mie sfide - Storia e Geografia + Le mie sfide 
- Scienze e Matematica (pp. 144+144+240+120+32+32)

TIPO C

9788824779548 Classe 5a: Storia + Geografia + Quaderno delle mappe - Storia e 
Geografia + Le mie sfide - Storia e Geografia (pp. 144+144+32+48)

TIPO C

9788824779586 Classe 5a: Matematica + Scienze e Tecnologia + Quaderno delle 
mappe - Scienze e Matematica + Le mie sfide - Scienze e matematica 
(pp. 240+120+32+48)

TIPO C

Docenti

9788824779739 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Storia Geografia - Classe 5a 
(pp. 168)

9788824779753 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Matematica Scienze - Classe 
5a (pp. 168)

9788824779654 Testi semplificati e studio assistito - Storia Geografia - Classe 5a (pp. 120)

9791220407199 Testi semplificati e studio assistito - Storia Geografia - Libro digitale con contenuti digitali 
integrativi - Classe 5a (pp. 120)

9788824779678 Testi semplificati e studio assistito - Scienze Matematica - Classe 5a (pp. 120)

9791220407212 Testi semplificati e studio assistito - Scienze Matematica - Libro digitale con contenuti 
digitali integrativi - Classe 5a (pp. 120)

9791220407144 Chiavetta USB con Libro digitale e contenuti digitali per l’insegnante - Classi 5a

https://mondadorieducation.it/isbn/120900061099/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061099/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061099/


R
el

ig
io

ne
A

D
O

Z
IO

N
A

LE
S

ec
o

nd
o

 C
ic

lo
A

D
O

Z
IO

N
A

LE

Scopriamo il mondo 
E. Bramati, L. Bramati, A. Fontolan, A. Banderali

Studenti - Carta e digitale

9788824790499 Classe 5a: Storia + Geografia + Matematica + Scienze 
(pp. 144+120+240+120)

TIPO B

9788824790659 Classe 5a: Storia + Geografia (pp. 144+120) TIPO B

9788824790697 Classe 5a: Matematica + Scienze (pp. 240+120) TIPO B

Studenti - Digitale

9788824790505 Classe 5a: Storia + Geografia + Matematica + Scienze 
(pp. 144+120+240+120)

TIPO C

9788824790666 Classe 5a: Storia + Geografia (pp. 144+120) TIPO C

9788824790703 Classe 5a: Matematica + Scienze (pp. 240+120) TIPO C

Docenti

9788824790857 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Storia Geografia - Classe 5a 
(pp. 408)

9788824790871 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Matematica Scienze - Classe 
5a (pp. 408)

9788824790772 Testi semplificati e studio assistito - Storia Geografia - Classe 5a (pp. 120)

9788824790789 Testi semplificati e studio assistito - Storia Geografia - Classe 5a - Formato digitale (pp. 120)

9788824790796 Testi semplificati e studio assistito - Scienze Matematica - Classe 5a (pp. 120)

9788824790802 Testi semplificati e studio assistito - Scienze Matematica - Classe 5a - Formato digitale 
(pp. 120)

9788824790901 2 DVD-Rom HUB Kids per l’insegnante - Classe 4a e 5a

21

Password 
G. Girotti, T. Canali, D. Merlo

Studenti - Carta e digitale

9788829860456 Classe 5a: Storia + Geografia + Matematica + Scienze 
(pp. 144+120+240+96)

TIPO B

9788829860616 Classe 5a: Storia + Geografia (pp. 144+120) TIPO B

9788829860654 Classe 5a: Matematica + Scienze (pp. 240+96) TIPO B

Studenti - Digitale

9788829860463 Classe 5a: Storia + Geografia + Matematica + Scienze 
(pp. 144+120+240+96)

TIPO C

9788829860623 Classe 5a: Storia + Geografia (pp. 144+120) TIPO C

9788829860661 Classe 5a: Matematica + Scienze (pp. 240+96) TIPO C

Docenti

9788829860814 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Storia Geografia - Classe 5a 
(pp. 360)

9788829860838 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - Matematica Scienze - Classe 
5a (pp. 336)

9788829860739 Testi semplificati e studio assistito Storia Geografia - Classe 5a (pp. 120)

9788829860746 Testi semplificati e studio assistito Storia Geografia - Classe 5a - Formato digitale (pp. 120)

9788829860753 Testi semplificati e studio assistito Scienze Matematica - Classe 5a (pp. 120)

9788829860760 Testi semplificati e studio assistito Scienze Matematica - Classe 5a - Formato digitale 
(pp. 120)

9788829860869 2 DVD-Rom HUB Kids per l’insegnante - Classe 4a e 5a

https://mondadorieducation.it/isbn/120900063387/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900063387/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900063387/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900063311/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900063311/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900063311/


R
el

ig
io

ne
A

D
O

Z
IO

N
A

LE

22

RELIGIONE

Il sentiero fiorito 
Corso di religione cattolica per la scuola primaria 

C. Agliocchi, C. Basile
Studenti - Carta e digitale

9788851911065 1° Ciclo: Volume 1 + Volume 2 + Volume 3 + Il mio quaderno operativo 
(pp. 120+120+120+48)

TIPO B

9788851911140 2° Ciclo: Volume 4 + Volume 5 + Il mio quaderno operativo 
(pp. 144+144+48)

TIPO B

Studenti - Digitale

9788851911072 1° Ciclo: Volume 1 + Volume 2 + Volume 3 + Il mio quaderno operativo 
(pp. 120+120+120+48)

TIPO C

9788851911157 2° Ciclo: Volume 4 + Volume 5 + Il mio quaderno operativo 
(pp. 144+144+48)

TIPO C

Docenti

9788851911218 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - 1° Ciclo (pp. 240)

9788851911232 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - 2° Ciclo (pp. 216)

9788851911294 Testi facilitati e semplificati - 1° Ciclo (pp. 72)

9788851911300 Testi facilitati e semplificati - Libro digitale con contenuti digitali integrativi - 1° Ciclo (pp. 72)

9788851911331 Testi facilitati e semplificati - 2° Ciclo (pp. 72)

9788851911348 Testi facilitati e semplificati - Libro digitale con contenuti digitali integrativi - 2° Ciclo (pp. 72)

9788851911270 Chiavetta USB con Libro digitale e contenuti digitali per l’insegnante - 1° e 2° Ciclo

9788851911256 3 Poster per il 1° Ciclo

9788851911263 3 Poster per il 2° Ciclo

La valle del cedro 
Corso di religione cattolica per la scuola Primaria 

C. Agliocchi, C. Basile
Studenti - Carta e digitale

9788851910372 1° Ciclo: Volume classe 1a + Volume classe 2a + Volume classe 3a 
(pp. 120+120+120)

TIPO B

9788851910532 2° Ciclo: Volume classe 4a + Volume classe 5a + Vangelo su Libro digitale 
(pp. 144+144)

TIPO B

Studenti - Digitale

9788851910389 1° Ciclo: Volume classe 1a + Volume classe 2a + Volume classe 3a 
(pp. 120+120+120)

TIPO C

9788851910549 2° Ciclo: Volume classe 4a + Volume classe 5a + Vangelo (pp. 144+144) TIPO C

Docenti

9788851910617 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - 1° Ciclo (pp. 240)

9788851910440 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - 2° Ciclo (pp. 216)

9788851910709 Testi facilitati e semplificati - 1° Ciclo (pp. 72)

9788851910747 Testi facilitati e semplificati - Libro digitale con contenuti digitali integrativi - 1° Ciclo (pp. 72)

9788851910723 Testi facilitati e semplificati - 2° Ciclo (pp. 72)

9788851910761 Testi facilitati e semplificati - Libro digitale con contenuti digitali integrativi - 2° Ciclo (pp. 72)

9788851910488 Chiavetta USB con Libro digitale e contenuti digitali per l’insegnante - 1° Ciclo

9788851910495 Chiavetta USB con Libro digitale e contenuti digitali per l’insegnante - 2° Ciclo

9788851909680 4 poster per la classe - 1° Ciclo

9788851909697 3 poster per la classe - 2° Ciclo

https://mondadorieducation.it/isbn/120900075872/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900075872/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900075872/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900075872/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900068896/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900068896/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900068896/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900068896/


R
el

ig
io

ne
A

D
O

Z
IO

N
A

LE

La bellezza ci unisce 
Corso di Religione Cattolica per la Scuola Primaria 

E. Facchinetti, P. Secchi, S. Ghirotto, L. Lugoboni, 
G. Amadei

Studenti - Carta e digitale

9788851909987 1° Ciclo: Volume 1 + Volume 2 + Volume 3 + Dentro l’arte + Prendersi 
cura - Quaderno di educazione civica (pp. 144+96+120+48+24)

TIPO B

9788851910051 2° Ciclo: Volume 4 + Volume 5 + Il Vangelo dei bambini + Dentro 
l’arte + Prendersi cura - Quaderno di educazione civica 
(pp. 144+144+96+48+24)

TIPO B

Studenti - Digitale

9788851909994 1° Ciclo: Volume 1 + Volume 2 + Volume 3 + Dentro l’arte + Prendersi 
cura - Quaderno di educazione civica (pp. 144+96+120+48+24)

TIPO C

9788851910068 2° Ciclo: Volume 4 + Volume 5 + Il Vangelo dei bambini + Dentro 
l’arte + Prendersi cura - Quaderno di educazione civica 
(pp. 144+144+96+48+24)

TIPO C

Docenti

9788851910235 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - 1° ciclo (pp. 504)

9788851910259 Guida per l’insegnante con Didattica Digitale Integrata Plus - 2° ciclo (pp. 432)

9788851910334 Testi facilitati e semplificati - 1° Ciclo (pp. 72)

9788851910341 Testi facilitati e semplificati - 1° Ciclo - Formato digitale (pp. 72)

9788851910358 Testi facilitati e semplificati - 2° Ciclo (pp. 72)

9788851910365 Testi facilitati e semplificati - 2° Ciclo - Formato digitale (pp. 72)

9788851910181 DVD-Rom  con i contenuti digitali per l’insegnante - 1° ciclo

9788851910198 DVD-Rom  con i contenuti digitali per l’insegnante - 2° ciclo

23

Una strada di perle 
C. Agliocchi, C. Basile, A. Cordova

Studenti - Carta e digitale

9788851909499 1° Ciclo: Volume Classe 1a + Volume Classe 2a + Volume Classe 
3a + Quaderno di arte e intercultura per le classi 1a, 2a e 3a 
(pp. 120+72+96+48)

TIPO B

9788851909857 2° Ciclo: Volume Classe 4a + Volume Classe 5a + Quaderno di arte 
e intercultura + Il mio primo Vangelo + Verso una terra promessa 
(pp. 120+132+48+96+24)

TIPO B

Studenti - Digitale

9788851909505 1° Ciclo: Volume Classe 1a + Volume Classe 2a + Volume Classe 
3a + Quaderno di arte e intercultura per le classi 1a, 2a e 3a 
(pp. 120+72+96+48)

TIPO C

9788851909932 2° Ciclo: Volume Classe 4a + Volume Classe 5a + Quaderno di arte 
e intercultura + Il mio primo Vangelo + Verso una terra promessa 
(pp. 120+132+48+96+24)

TIPO C

Docenti

9788851909642 Guida per l’insegnante + DVD-Rom HUB Kid demo + CD-Rom Audio - 1° Ciclo (pp. 264)

9788851909659 Guida digitale per l’insegnante - 1° Ciclo (pp. 264)

9788851909864 Guida per l’insegnante + CD-Rom Audio - 2° Ciclo (pp. 240)

9788851909703 DVD-Rom HUB Kid completo per l’insegnante - 1° Ciclo

9788851910204 DVD-Rom HUB Kid completo per l’insegnante - 2° Ciclo PLUS

9788851909680 4 poster per la classe - 1° Ciclo

9788851909697 3 poster per la classe - 2° Ciclo

https://mondadorieducation.it/isbn/120900061475/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061475/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061475/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061475/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061475/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900054573/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900054573/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900054573/


Italiano Storia Geografia - Quaderni operativi, Prove INVALSI, Sussidi 25

Matematica - Quaderni operativi, Prove INVALSI, Sussidi 27

Inglese - Prove invalsi 29

Compiti delle vacanze 30

Dizionari 32

Narrativa 33

PARASCOLASTICA



It
al

ia
no

 S
to

ri
a 

G
eo

g
ra

fi
a

PA
R

A
S

C
O

LA
S

T
IC

A

25

ITALIANO STORIA GEOGRAFIA - QUADERNI OPERATIVI, PROVE INVALSI, SUSSIDI

Destinazione INVALSI - Italiano 
M. Bodo

Studenti - Carta e digitale

9788843419623 Volume + Registro delle prove per l’autocorrezione - Classe 2a 
(pp. 96+24)

€ 6,10

9788843419647 Volume + Registro delle prove per l’autocorrezione - Classe 5a 
(pp. 120+24)

€ 6,30

Studenti - Digitale

9788843421497 Volume + Registro delle prove per l’autocorrezione - Classe 2a 
(pp. 96+24)

€ 4,78

9788843421565 Volume + Registro delle prove per l’autocorrezione - Classe 5a 
(pp. 120+24)

€ 4,95

Docenti

9788843419654 Guida per l’insegnante + Prova ministeriale Invalsi - Classe 2a (pp. 120+24)

9788843419661 Guida per l’insegnante + Prova ministeriale Invalsi - Classe 5a (pp. 168+48)

Famiglie di parole 
Quaderno per sviluppare la competenza lessicale 

AA. VV.
Studenti - Carta e digitale

9788800353205 Volume unico (pp. 72) € 4,80

Studenti - Digitale

9788800357197 Volume unico (pp. 72) € 4,10

Navighiamo insieme - Storia e Geografia 
P. Maniotti, A. Meiani, E. Fiorito

Studenti - Carta e digitale

9788843417940 Volume classe 1a (pp. 96) € 7,10

9788843417957 Volume classe 2a (pp. 96) € 7,10

9788843417964 Volume classe 3a (pp. 120) € 7,70

9788843417971 Volume classe 4a (pp. 144) € 7,70

9788843417988 Volume classe 5a (pp. 144) € 7,70

https://mondadorieducation.it/isbn/120900061518/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061518/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061518/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900058976/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900058976/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900058976/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900058976/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900046122/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900046122/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900046122/


It
al

ia
no

 S
to

ri
a 

G
eo

g
ra

fi
a

PA
R

A
S

C
O

LA
S

T
IC

A

26

Navighiamo insieme - Italiano 
D. Ostorero

Studenti - Carta e digitale

9788843416776 Volume classe 1a + Navighiamo in corsivo e prepariamoci alla Prova 
INVALSI (pp. 108+36)

€ 7,10

9788843416783 Volume classe 2a + Prepariamoci alla Prova INVALSI (pp. 120+12) € 7,10

9788843416790 Volume classe 3a (pp. 144) € 7,70

9788843416806 Volume classe 4a (pp. 144) € 7,70

9788843416813 Volume classe 5a + Navighiamo verso la prima media (pp. 144+24) € 7,70

Un, due, tre... Stella! Italiano 
Attività a livelli per il ripasso delle conoscenze e lo sviluppo delle 
competenze 

D. De Mico
Studenti - Carta e digitale

9788829839971 Volume per la classe 1a (pp. 72) € 4,60

9788829839988 Volume per la classe 2a (pp. 72) € 4,60

9788829839995 Volume per la classe 3a (pp. 72) € 4,60

9788829840007 Volume per la classe 4a (pp. 72) € 4,60

9788829840014 Volume per la classe 5a + I miei traguardi (pp. 72+16) € 4,60

Il mio quaderno dei compiti di Italiano 
F. Graziani

Studenti - Carta e digitale

9788843414949 Volume per la classe 1a + il libro delle regole (pp. 96+8) € 6,10

9788843414956 Volume per la classe 2a + il libro delle regole (pp. 96+8) € 6,10

9788843414963 Volume per la classe 3a + il libro delle regole (pp. 120+16) € 6,70

9788843414970 Volume per la classe 4a + il libro delle regole (pp. 120+16) € 6,70

9788843414987 Volume per la classe 5a + il libro delle regole (pp. 120+16) € 6,70

https://mondadorieducation.it/isbn/120900044600/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900044600/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900044600/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900039556/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900039556/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900039556/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900039556/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900039556/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900036019/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900036019/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900036019/


M
at

em
at

ic
a

PA
R

A
S

C
O

LA
S

T
IC

A
It

al
ia

no
 S

to
ri

a 
G

eo
g

ra
fi

a
PA

R
A

S
C

O
LA

S
T

IC
A

TuttoIta Blu 
D. De Mico

Studenti - Carta e digitale

9788843413119 Volume per la classe 1a (pp. 120) € 5,90

9788843413126 Volume per la classe 2a (pp. 120) € 5,90

9788843413133 Volume per la classe 3a (pp. 144) € 5,90

9788843413140 Volume per la classe 4a (pp. 144) € 5,90

9788843413157 Volume per la classe 5a (pp. 144) € 5,90

27

Compiti di magia - Italiano 
D. De Mico

Studenti - Carta e digitale

9788843412402 Volume 1 (pp. 120) € 9,40

9788843412419 Volume 2 (pp. 120) € 9,40

9788843412426 Volume 3 (pp. 144) € 10,20

9788843412433 Volume 4 (pp. 144) € 10,20

9788843412440 Volume 5 (pp. 144) € 10,20

Docenti

9788843412457 Volume + Guida 1 (pp. 120 + 72)

9788843412464 Volume + Guida 2 (pp. 120 + 72)

9788843412495 Volume + Guida 3 (pp. 144 + 72)

9788843412471 Volume + Guida 4 (pp. 144 + 72)

9788843412488 Volume + Guida 5 (pp. 144 + 72)

MATEMATICA - QUADERNI OPERATIVI, PROVE INVALSI, SUSSIDI

Destinazione INVALSI - Matematica 
D. Merlo, E. Vio

Studenti - Carta e digitale

9788843420377 Volume + Registro delle prove per l’autocorrezione - Classe 2a 
(pp. 72+24)

€ 5,90

9788843420407 Volume + Registro delle prove per l’autocorrezione - Classe 5a 
(pp. 96+24)

€ 6,10

Studenti - Digitale

9788843421633 Volume + Registro delle prove per l’autocorrezione - Classe 2a 
(pp. 72+24)

€ 4,61

9788843421701 Volume + Registro delle prove per l’autocorrezione - Classe 5a 
(pp. 96+24)

€ 4,78

Docenti

9788843420391 Guida per l’insegnante + Prova ministeriale Invalsi - Classe 2a (pp. 120+24)

9788843420421 Guida per l’insegnante + Prova ministeriale Invalsi - Classe 5a (pp. 144+48)

https://mondadorieducation.it/isbn/120900031358/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900031358/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900031358/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900029718/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900029718/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900029718/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061614/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061614/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061614/


M
at

em
at

ic
a

PA
R

A
S

C
O

LA
S

T
IC

A

28

Navighiamo insieme - Matematica 
G. Girotti

Studenti - Carta e digitale

9788843416677 Volume classe 1a (pp. 120) € 7,10

9788843416684 Volume classe 2a + Prepariamoci alla Prova INVALSI (pp. 120+12) € 7,10

9788843416691 Volume classe 3a (pp. 144) € 7,70

9788843416707 Volume classe 4a (pp. 144) € 7,70

9788843416714 Volume classe 5a + Navighiamo verso la 1a media (pp. 144+24) € 7,70

1, 2, 3... Stella! Matematica 
Attività a livelli per il ripasso delle conoscenze e lo sviluppo delle 
competenze 

G. Girotti
Studenti - Carta e digitale

9788829840021 Volume per la classe 1a (pp. 72) € 4,60

9788829840038 Volume per la classe 2a (pp. 72) € 4,60

9788829840045 Volume per la classe 3a (pp. 72) € 4,60

9788829840052 Volume per la classe 4a (pp. 72) € 4,60

9788829840069 Volume per la classe 5a + I miei traguardi (pp. 72+16) € 4,60

Il mio quaderno dei compiti di Matematica 
A. Fontolan

Studenti - Carta e digitale

9788843414994 Volume per la classe 1a + Il libro delle regole (pp. 96+8) € 6,10

9788843415007 Volume per la classe 2a + Il libro delle regole (pp. 96+8) € 6,10

9788843415014 Volume per la classe 3a + Il libro delle regole (pp. 120+16) € 6,70

9788843415021 Volume per la classe 4a + Il libro delle regole (pp. 120+16) € 6,70

9788843415038 Volume per la classe 5a + Il libro delle regole (pp. 120+16) € 6,70

https://mondadorieducation.it/isbn/120900044610/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900044610/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900044610/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900039577/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900039577/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900039577/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900039577/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900039577/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900035911/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900035911/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900035911/


In
g

le
se

PA
R

A
S

C
O

LA
S

T
IC

A
M

at
em

at
ic

a
PA

R
A

S
C

O
LA

S
T

IC
A

TuttoMat Verde 
G. Girotti

Studenti - Carta e digitale

9788843413164 Volume classe 1a (pp. 120) € 5,90

9788843413171 Volume classe 2a (pp. 120) € 5,90

9788843413188 Volume classe 3a (pp. 144) € 5,90

9788843413195 Volume classe 4a (pp. 144) € 5,90

9788843413201 Volume classe 5a (pp. 144) € 5,90

29

Compiti di magia - Matematica 
G. Girotti

Studenti - Carta e digitale

9788843412501 Volume 1 (pp. 120) € 9,40

9788843412518 Volume 2 (pp. 120) € 9,40

9788843412525 Volume 3 (pp. 144) € 10,20

9788843412532 Volume 4 (pp. 144) € 10,20

9788843412549 Volume 5 (pp. 144) € 10,20

Docenti

9788843412556 Volume + Guida 1 (pp. 120 + 72)

9788843412563 Volume + Guida 2 (pp. 120 + 72)

9788843412570 Volume + Guida 3 (pp. 144 + 72)

9788843412587 Volume + Guida 4 (pp. 144 + 72)

9788843412594 Volume + Guida 5 (pp. 144 + 72)

INGLESE - PROVE INVALSI

Destination INVALSI - Inglese 
Per la Classe 5a 

S. Locatelli
Studenti - Carta e digitale

9788843420438 Volume unico + Registro delle prove per l’autocorrezione - Classe 5a 
(pp. 72+12)

€ 6,10

Studenti - Digitale

9788843421435 Volume unico + Registro delle prove per l’autocorrezione - Classe 5a 
(pp. 72+12)

€ 4,78

Docenti

9788843420452 Guida per l’insegnante + Prova Ministeriale Invalsi + CD-Audio (pp. 96+24)

https://mondadorieducation.it/isbn/120900031365/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900031365/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900031365/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900029746/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900029746/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900029746/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900062813/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900062813/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900062813/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900062813/


C
o

m
p

it
i d

el
le

 v
ac

an
ze

PA
R

A
S

C
O

LA
S

T
IC

A
In

g
le

se
PA

R
A

S
C

O
LA

S
T

IC
A

30

Get ready! Preparati per la prova INVALSI di Inglese 
S. Locatelli

Studenti - Carta e digitale

9788843419364 Volume unico - Classe 5a (pp. 48) € 4,40

Docenti

9788843419371 Guida per l’insegnante + CD-Audio (pp. 72)

English training for INVALSI - Classi 4a e 5a 
S. Locatelli

Studenti - Carta e digitale

9788843419524 Volume unico (pp. 120) € 9,20

Docenti

9788843419548 Guida per l’insegnante + CD-Audio (pp. 168)

COMPITI DELLE VACANZE

Vacanze speciali 
E. Rizzo Licori, G. Caporaso, S. Romano

Studenti - Carta e digitale

9788843422951 Vacanze speciali nel bosco 1 + La regina delle api (pp. 120+60) € 8,90

9788843423019 Vacanze speciali nella savana 2 + La verde muraglia (pp. 120+60) € 8,90

9788843423071 Vacanze speciali nella giugla 3 + Giù le mani dagli alberi! (pp. 120+60) € 8,90

9788843423132 Vacanze speciali al mare 4 + Dalla parte del mare (pp. 120+72) € 8,90

Studenti - Digitale

9788843422968 Vacanze speciali nel bosco 1 + La regina delle api (pp. 120+60) € 7,60

9788843423026 Vacanze speciali nella savana 2 + La verde muraglia (pp. 120+60) € 7,60

9788843423088 Vacanze speciali nella giugla 3 + Giù le mani dagli alberi! (pp. 120+60) € 7,60

9788843423149 Vacanze speciali al mare 4 + Dalla parte del mare (pp. 120+72) € 7,60

https://mondadorieducation.it/isbn/120900057367/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900057367/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900057367/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900059331/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900059331/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900059331/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900071405/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900071405/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900071405/


C
o

m
p

it
i d

el
le

 v
ac

an
ze

PA
R

A
S

C
O

LA
S

T
IC

A

Preparati per la Secondaria 
Compiti delle vacanze e attività per il recupero 

S. Bobbi, F. Graziani
Studenti - Carta e digitale

9788843420896 Volume per la Classe 5a + Quaderno delle regole e delle soluzioni 
+ Publio Virgilio Marone, Eneide (pp. 120+48+96)

€ 10,30

Studenti - Digitale

9788843420902 Volume per la Classe 5a + Quaderno delle regole e delle soluzioni 
+ Publio Virgilio Marone, Eneide (pp. 120+48+96)

€ 8,45

31

Acchiappa l’estate 
Italiano Matematica Inglese 

E. Vecchiato, S. Bordiglioni, E. Rizzo Licori
Studenti - Carta e digitale

9788824772372 Volume Classe 1a + Alice nel paese delle meraviglie (pp. 120+60) € 8,80

9788824772396 Volume Classe 2a + Il libro della giungla (pp. 120+60) € 8,80

9788824772419 Volume Classe 3a + Gli uomini coi capelli rossi (pp. 120+60) € 8,80

9788824772433 Volume Classe 4a + Viaggio al centro della Terra (pp. 120+72) € 8,80

Vacanze in gioco - Matematica 
S. Dondi, C. Izzi

Studenti - Carta e digitale

9788843417452 Volume classe 1a (pp. 60) € 4,40

9788843417469 Volume classe 2a (pp. 60) € 4,40

9788843417476 Volume classe 3a (pp. 72) € 4,40

9788843417483 Volume classe 4a (pp. 72) € 4,40

https://mondadorieducation.it/isbn/120900065403/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900065403/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900065403/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900065403/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900058403/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900058403/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900058403/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900058403/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900045302/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900045302/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900045302/


N
ar

ra
ti

va
PA

R
A

S
C

O
LA

S
T

IC
A

D
iz

io
na

ri
PA

R
A

S
C

O
LA

S
T

IC
A

C
o

m
p

it
i d

el
le

 v
ac

an
ze

PA
R

A
S

C
O

LA
S

T
IC

A

32

Vacanze in gioco - Italiano 
S. Dondi, L. Padalino

Studenti - Carta e digitale

9788843417551 Volume classe 1a + Peter Pan di James Matthew Barrie (pp. 60+60) € 5,40

9788843418664 Volume classe 1a (pp. 60) € 4,40

9788843417568 Volume classe 2a + Robin Hood di Alexandre Dumas (pp. 60+60) € 5,40

9788843418688 Volume classe 2a (pp. 60) € 4,40

9788843417575 Volume classe 3a +Le tigri di Mompracem di Emilio Salgari (pp. 72+60) € 5,60

9788843418701 Volume classe 3a (pp. 72) € 4,40

9788843417582 Volume classe 4a +  Robinson Crusoe di Daniel Defoe (pp. 72+72) € 5,90

9788843418725 Volume classe 4a (pp. 72) € 4,40

Incredibili vacanze con... 
F. Fortunato, G. Girotti

Studenti - Carta e digitale

9788829843961 Volume classe 1a + Pinocchio + In gita a .....1 (pp. 120+96+36) € 8,60

9788829843985 Volume classe 2a + Le favole della nonna + In gita a .... 2 
(pp. 120+36+96)

€ 8,60

9788829844005 Volume classe 3a + Il giornalino di Gianburrasca + In gita a .... 3 
(pp. 120+120+48)

€ 8,60

9788829844029 Volume classe 4a + Il piccolo Principe + In gita a .... 4 (pp. 120+120+48) € 8,60

DIZIONARI

Devoto-Oli Junior 
Il mio primo vocabolario di italiano 

G. Devoto, G. C. Oli
Studenti - Carta e digitale

9788800500869 Vocabolario + Versione digitale (pp. 1440) € 16,50

9788800500876 Vocabolario (pp. 1440) € 14,50

https://mondadorieducation.it/isbn/120900045248/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900045248/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900045248/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900044160/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900044160/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900044160/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900057009/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900057009/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900057009/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900057009/


N
ar

ra
ti

va
PA

R
A

S
C

O
LA

S
T

IC
A

NARRATIVA

Le storie dell’Acero rosso 
S. Bordiglioni

Studenti - Carta e digitale

9788828615514 Volume unico (pp. 60) € 5,40

Studenti - Digitale

9788828616306 Volume unico (pp. 60) € 4,61

33

La pioggia porterà le violette di maggio 
M. Corradini

Studenti - Carta e digitale

9788828616412 Volume unico (pp. 120) € 6,80

Studenti - Digitale

9788828616429 Volume unico (pp. 120) € 5,81

Nebes e il mistero della Sfinge 
A. Pioli

Studenti - Carta e digitale

9788828615682 Volume unico (pp. 120) € 6,80

Studenti - Digitale

9788828615712 Volume unico (pp. 120) € 5,81

https://mondadorieducation.it/isbn/120900040415/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900040415/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900040415/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900041605/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900041605/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900041605/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900041169/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900041169/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900041169/


N
ar

ra
ti

va
PA

R
A

S
C

O
LA

S
T

IC
A

34

Il cortile di Babele 
S. Bonariva

Studenti - Carta e digitale

9788828614432 Volume unico (pp. 96) € 5,80

Studenti - Digitale

9788828615262 Volume unico (pp. 96) € 5,31

Amicizia a Sparta 
S. Bonariva

Studenti - Carta e digitale

9788828614579 Volume unico (pp. 120) € 6,80

Studenti - Digitale

9788828615279 Volume unico (pp. 120) € 6,22

Piccolo Gnu 
S. Bordiglioni

Studenti - Carta e digitale

9788828613763 Volume unico (pp. 72) € 5,40

Studenti - Digitale

9788828614258 Volume unico (pp. 72) € 4,94

Musica nel bosco 
L. Dal Cin

Studenti - Carta e digitale

9788828613756 Volume unico (pp. 60) € 5,40

Studenti - Digitale

9788828614241 Volume unico (pp. 60) € 4,94

https://mondadorieducation.it/isbn/120900038002/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900038002/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900038002/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900038239/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900038239/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900038239/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900037061/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900037061/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900037061/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900037060/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900037060/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900037060/


N
ar

ra
ti

va
PA

R
A

S
C

O
LA

S
T

IC
A

Il grattacielo rovesciato 
AA. VV.

Studenti - Carta e digitale

9788828604983 Volume unico (pp. 72) € 6,00

35

Storia di una gabbianella 
e del gatto che le insegno a volare 

AA. VV.
Studenti - Carta e digitale

9788828603641 Volume unico (pp. 128) € 8,10

Guerra alla grande melanzana 
AA. VV.

Studenti - Carta e digitale

9788828602910 Volume unico (pp. 124) € 8,00

https://mondadorieducation.it/isbn/120900077194/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900077194/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900077194/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900077193/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900077193/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900077193/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900077193/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900077192/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900077192/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900077192/


Guide didattiche 37

STRUMENTI 
PER 
L’INSEGNANTE



G
ui

d
e 

d
id

at
ti

ch
e

S
T

R
U

M
E

N
T

I P
E

R
 L

’IN
S

E
G

N
A

N
T

E

37

GUIDE DIDATTICHE

Obiettivo Educazione Motoria 
Risorse e strumenti per una didattica personalizzata e innovativa 

M. C. Salvetti
Studenti - Carta e digitale

9788874858651 Volume per le classi 4a e 5a (pp. 192) € 17,90

Studenti - Digitale

9788874858668 Volume per le classi 4a e 5a (pp. 192) € 15,29

Obiettivo Musica 
Risorse e strumenti per una didattica personalizzata e innovativa 

S. Ferrarese
Studenti - Carta e digitale

9788874858248  Volume per il 1° Ciclo (pp. 192) € 16,80

9788874858286 Volume per il 2° Ciclo (pp. 192) € 16,80

Studenti - Digitale

9788874858255  Volume per il 1° Ciclo (pp. 192) € 14,35

9788874858293 Volume per il 2° Ciclo (pp. 192) € 14,35

Obiettivo Matematica 
Risorse e strumenti per una didattica personalizzata e innovativa 

G. Girotti
Studenti - Carta e digitale

9788874858163 Volume 1 (pp. 480) € 29,80

9788874856961 Volume 2 (pp. 480) € 29,80

9788874857005  Volume 3 (pp. 480) € 29,80

9788874858200 Volume 4 (pp. 480) € 29,80

9788874857081 Volume 5 (pp. 480) € 29,80

Studenti - Digitale

9788874858170 Volume 1 (pp. 480) € 25,45

9788874856978 Volume 2 (pp. 480) € 25,45

9788874857012  Volume 3 (pp. 480) € 25,45

9788874858217 Volume 4 (pp. 480) € 25,45

9788874857098 Volume 5 (pp. 480) € 25,45

https://mondadorieducation.it/isbn/120900070792/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900070792/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900070792/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900070792/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900065301/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900065301/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900065301/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900065301/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061088/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061088/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061088/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061088/


G
ui

d
e 

d
id

at
ti

ch
e

S
T

R
U

M
E

N
T

I P
E

R
 L

’IN
S

E
G

N
A

N
T

E

38

Obiettivo Storia Geografia 
Risorse e strumenti per una didattica personalizzata e innovativa 

M. Montagna, C. Banfi
Studenti - Carta e digitale

9788874857692 Volume 1 (pp. 216) € 16,80

9788874857739 Volume 2 (pp. 216) € 16,80

9788874857777  Volume 3 (pp. 264)

9788874857814 Volume 4 (pp. 384) € 26,80

9788874857852 Volume 5 (pp. 384) € 26,80

Studenti - Digitale

9788874857708 Volume 1 (pp. 216) € 14,35

9788874857746 Volume 2 (pp. 216) € 14,35

9788874857784  Volume 3 (pp. 264)

9788874857821 Volume 4 (pp. 384) € 22,89

9788874857869 Volume 5 (pp. 384) € 22,89

Obiettivo Italiano 
Risorse e strumenti per una didattica personalizzata e innovativa 

D. Ostorero
Studenti - Carta e digitale

9788874858088 Volume 1 (pp. 456) € 29,80

9788874857166 Volume 2 (pp. 456) € 29,80

9788874857203  Volume 3 (pp. 356) € 29,80

9788874858125 Volume 4 (pp. 456) € 29,80

9788874857289 Volume 5 (pp. 456) € 29,80

Studenti - Digitale

9788874858095 Volume 1 (pp. 456) € 25,45

9788874857173 Volume 2 (pp. 456) € 25,45

9788874857210  Volume 3 (pp. 356) € 25,45

9788874858132 Volume 4 (pp. 456) € 25,45

9788874857296 Volume 5 (pp. 456) € 25,45

Obiettivo Religione 
Guida didattica per costruire le competenze di IRC 

E. Facchinetti
Studenti - Carta e digitale

9788874856664 Volume per il 1° Ciclo (pp. 192) € 16,80

9788874856688 Volume per il 2° Ciclo (pp. 168) € 15,40

Studenti - Digitale

9788874856886 Volume per il 1° Ciclo (pp. 192) € 14,35

9788874856909 Volume per il 2° Ciclo (pp. 168) € 13,15

https://mondadorieducation.it/isbn/120900065768/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900065768/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900065768/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900065768/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061058/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061058/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061058/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900061058/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900058984/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900058984/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900058984/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900058984/


G
ui

d
e 

d
id

at
ti

ch
e

S
T

R
U

M
E

N
T

I P
E

R
 L

’IN
S

E
G

N
A

N
T

E

Obiettivo Coding 
Guida didattica per costruire il pensiero computazionale 

A. Gaio
Studenti - Carta e digitale

9788874856701 Volume per il 1° Ciclo (pp. 168) € 14,80

9788874856718 Volume per il 2° Ciclo (pp. 192) € 16,80

Studenti - Digitale

9788874856749 Volume per il 1° Ciclo (pp. 168) € 12,64

9788874856763 Volume per il 2° Ciclo (pp. 192) € 14,35

39

Navigazioni - Scienze e Tecnologia 
Percorsi e strumenti per orientarsi nella scuola che cambia 

AA. VV.
Studenti - Carta e digitale

9788874855834 Volume classe 1a + CD-Rom (pp. 96) € 10,80

9788874855841 Volume classe 2a + CD-Rom (pp. 96) € 10,80

9788874855858 Volume classe 3a + CD-Rom (pp. 120) € 12,80

9788874855865 Volume classe 4a + CD-Rom (pp. 168) € 14,80

9788874855872 Volume classe 5a + CD-Rom (pp. 168) € 14,80

Navigazioni - Il lettore esperto 
Risorse e strumenti per una didattica personalizzata e innovativa 

F. Fortunato
Studenti - Carta e digitale

9788874854189 Volume classe 1a (pp. 204) € 16,80

9788874854196 Volume classe 2a (pp. 204) € 16,80

9788874854202 Volume classe 3a (pp. 204) € 16,80

9788874854219 Volume classe 4a (pp. 204) € 16,80

9788874854226 Volume classe 5a (pp. 204) € 16,80

https://mondadorieducation.it/isbn/120900055367/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900055367/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900055367/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900055367/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900046095/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900046095/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900046095/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900046095/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900035528/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900035528/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900035528/
https://mondadorieducation.it/isbn/120900035528/


Indice degli Autori

40

A
AA. VV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19, 25, 35, 39

Agliocchi (Carla) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22, 23

Amadei (Gabriella) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Aristarco (Daniele) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

B
Banderali (Albertina) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Banfi (Cristina) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Basile (Caterina) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22, 23

Berogno (Marta) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Bianchi (Piero) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Bobbi (Sabrina) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Bodo (Miriam) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Bonariva (Simona) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15, 34

Bordiglioni (Stefano) . . . . . . . . . . . . . . .  13, 15, 31, 33, 34

Bramati (Emanuela) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11, 15, 21

Bramati (Laura) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11, 15, 21

C
Canali (Tiziana) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Caporaso (Gianluca) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Chiesa (Laura) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Cordova (Angela) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Corradini (Matteo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

D
Dal Cin (Luigi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

De Mico (Daniela) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26, 27

Devoto (Giacomo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Dondi (Silva) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31, 32

F
Facchinetti (Elena) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23, 38

Ferrarese (Samuele) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Fiorito (Elena) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Fontolan (Anna) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21, 28

Fortunato (Francesca) . . . . . . . . . . . . . . .  10, 11, 14, 32, 39

G
Gaio (Aaron) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Ghirotto (Susanna) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Girotti (Germana) . . . . . . . . . . . . .  10, 11, 21, 28, 29, 32, 37

Graziani (Franca) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26, 31

I
Izzi (Cristina) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

L
Locatelli (Francesca) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11, 18

Locatelli (Simona) . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11, 18, 29, 30

Lugoboni (Luisella) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

M
Maniotti (Paola) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Meiani (Antonella) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Merlo (Donatella) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21, 27

Montagna (Maura) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

O
Oli (Gian Carlo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Ostorero (Donatella) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26, 38

P
Padalino (Lucia) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Pioli (Albertina) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Pizzi (Sabrina) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Porcella (Teresa) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

R
Raboni (Andrea) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Rizzo Licori (Elena) . . . . . . . . . . . . . . . . .  13, 15, 30, 31

Romano (Salvatore) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Rossi (Sergio) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

S
Salvetti (Maria Cristina) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Secchi (Paola) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

T
Tordella (Antonia) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

V
Valdiserra (Laura) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9, 12, 16

Vecchiato (Eliana) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Vio (Elisabetta) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Vivarelli (Anna) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9



Indice delle Opere

41

1
1, 2, 3... Stella! Matematica. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

A
Acchiappa l’estate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Amicizia a Sparta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Armonia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

C
Chiamami...Storia - Geografia - Matematica - Scienze. . . . . . . .  18

Compiti di magia - Italiano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Compiti di magia - Matematica. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

D
Destination INVALSI - Inglese. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Destinazione INVALSI - Italiano. . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Destinazione INVALSI - Matematica. . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Devoto-Oli Junior. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

E
English training for INVALSI - Classi 4a e 5a. . . . . . . . . . .  30

F
Famiglie di parole. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

G
Get ready! Preparati per la prova INVALSI di Inglese. . . . . . . .  30

Giocamici. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Giorni Speciali. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

Guerra alla grande melanzana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

I
Il cortile di Babele. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Il grattacielo rovesciato. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Il libro che vorrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Il mio quaderno dei compiti di Italiano. . . . . . . . . . . . . .  26

Il mio quaderno dei compiti di Matematica. . . . . . . . . . . . .  28

Il mondo che vorrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Il sentiero fiorito. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Incredibili vacanze con.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

L
La bellezza ci unisce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

La Ciurma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

La pioggia porterà le violette di maggio. . . . . . . . . . . . . .  33

La valle del cedro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Le storie dell’Acero rosso. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Leggiamo il mondo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15

M
Musica nel bosco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

N
Navigazioni - Il lettore esperto. . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Navigazioni - Scienze e Tecnologia. . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Navighiamo insieme - Italiano. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Navighiamo insieme - Matematica. . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Navighiamo insieme - Storia e Geografia. . . . . . . . . . . . . .  25

Nebes e il mistero della Sfinge. . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Noi della Ciurma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

O
Obiettivo Coding. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Obiettivo Educazione Motoria. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Obiettivo Italiano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Obiettivo Matematica. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Obiettivo Musica. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Obiettivo Religione. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Obiettivo Storia Geografia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

P
Parole in cerchio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Password. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Piccolo Gnu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Preparati per la Secondaria. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Q
Qua la zampa!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

S
Scopriamo il mondo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Senza frontiere. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Storia di una gabbianella. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

T
TuttoIta Blu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

TuttoMat Verde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

U



42

Un anno di giorni speciali. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Un, due, tre... Stella! Italiano. . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Una strada di perle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

V
Vacanze in gioco - Italiano. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Vacanze in gioco - Matematica. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Vacanze speciali. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30



© 2024 by Mondadori Education S.p.A., Milano
Tutti i diritti riservati

La maggior parte dei titoli contenuti in questo catalogo è disponibile per la duplicazione a favore  
di studenti non vedenti, ipovedenti o con Disturbi Specifici di Apprendimento. Per effettuare le richieste  

è necessario rivolgersi alle associazioni competenti:

Biblioteca Italiana per i Ciechi
“Regina Margherita” - Onlus

Via G. Ferrari 5/A
20900 - Monza (MI)

tel: 039-283271
fax: 039-833264

email: bibliotecaciechi@pec.it
www.bibciechi.it

Biblioteca digitale Associazione Italiana Dislessia
Piazza dei Martiri 1/2

40121 - Bologna
fax: 051 6311685

email: libroaid@dislessia.it
www.libroaid.it

L’Associazione Italiana Editori ha predisposto, anche per l’anno 2024, a uso delle istituzioni scolastiche, 
di ogni ordine e grado, un sito (www.adozioniaie.it) per agevolare la preparazione  

e la relativa compilazione dell’elenco dei libri di testo adottati.

Collegandosi al sito sopracitato sarà possibile, a partire dai primi di aprile 2024,  
fino alla data di scadenza fissata dal Ministero:

1. consultare l’elenco dei titoli scolastici proposti per l’anno scolastico 2024-2025  
con prezzo e codice ISBN a 13 cifre;

2. operare la compilazione e la trasmissione online delle adozioni dei libri di testo.

Data di realizzazione: 02-2024 

Stampa: Star7 S.p.A. - Asti (AT)

Azienda certificata ISO 9001
Mondadori Education S.p.A. è un’azienda certificata per il Sistema di Gestione
Qualità da Bureau Veritas Italia S.p.A., secondo la Norma UNI EN ISO 9001.



Mondadori Education S.p.A.

Sede legale
Via Gian Battista Vico, 42 - 20123 Milano
Direzioni e Redazioni
Via Mondadori, 1 – 20090 Segrate, Milano

www.mondadorieducation.it
www.hubscuola.it

Assistenza utenti
www.assistenza.hubscuola.it

Contattaci
marketing.education@mondadori.it

Social
Facebook Mondadori Education / Nuovo Devoto-Oli
Facebook Primaria Club
instagram mondadoriedu
Twitter/X @Mond_Edu
Youtube MondadoriEducation · HUB Scuola

Mese di stampa: febbraio 2024


